D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 286 /157 del 11/12/2020

OGGETTO: RIPARAZIONE DELL’ELETTROPOMPA FLYGT CP 3400.735 KW 125
GIR.830/525 MATR. 0731137 IMPIANTO SOLLEVAMENTO CARMINE.

IMPORTO SPESA: €. 21.950,00 OLTRE IVA AL 22%

Importo spesa: €. 21.950,00 oltre IVA al 22%

Ditta: Xylem Water Solutions Italia S.r.1. Societa con unico socio
Filiale di Catania Via Acicastello n.15/D 95126 Catania
mail: filiale.catania@xyleminc.com Fax 095-7122677

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

CHE presso I’attuale sistema fognario a gravita a servizio nell’area di territorio che si estende da
Mili Marina a Tremestieri, confluisce integralmente all’impianto di sollevamento denominato Mili
Canneto, il quale recepisce i reflui provenienti dagli impianti della citta quali “Zafferia”, “Carmine”,
“ATM”, “S. Cecilia”, “S. Francesco”, “Paradiso” e “Pace” per poi essere convogliati al Depuratore
di Mili ed essere sottoposti al processo di depurazione;

CHE a causa dell’ingente quantitativo di reflui in arrivo all’impianto di “Carmine” sono state
collocate n.2 elettropompe da 125 KW e n.1 elettropompa 120 KW necessarie per affluire i reflui
fognari all’impianto di “Zafferia’;

CHE [’elettropompa la Flygt tipo CP 3400.735 KW 125 GIR.830/525 MATR. 0731137, risulta in
avaria e, per tale motivo, ¢ stato richiesto alla Xylem Water Solutions Italia, di far pervenire in
Azienda apposito preventivo per effettuare le riparazioni necessarie da effettuare alla suddetta
elettropompa;

CHE da una prima analisi effettuata dalla suddetta officina autorizzata 1’elettropompa risultava
essere riparabile, necessitando di una serie di componenti di ricambio quali le tenute meccaniche,
I’anello di usura, i cuscinetti, gli anelli or, ecc....

CHE la Xylem Water Solutions Italia S.r.l. ha prodotto in data 25.11.2020, con Off. N.
17/0429/2020, I’ offerta per la riparazione della suddetta elettropompa, per un importo complessivo
di € 21.950,00 oltre IVA al 22%;

RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla riparazione della suddetta
elettropompa al fine di prevenire sversamenti di liquami nelle aree limitrofe all’impianto di
sollevamento denominato “Carmine”;

VISTO il preventivo d’offerta della citata Xylem Water Solutions Italia S.r.l., prodotto il
25.11.2020, con Off. N. 17/0429/2020 ed assunto in AMAM con prot. 17454 del 03/12/2020;

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpuax@lpreci\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2


mailto:filiale.catania@xyleminc.com

DETERMINA

e Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla Riparazione dell’elettropompa
Flygt CP 3400.735 KW 125 GIR.830/525 MATR. 0731137 Impianto Sollevamento
Carmine, per I’importo di € 21.950,00 oltre Iva al 22%, come da preventivo dell’offerta n.
17/0429/2020 del 25.11.2020, dalla Soc. Xylem Water Solutions Italia S.r.l. - Filiale di
Catania Via Acicastello n.15/D 95126 Catania.

e Autorizzare la spesa complessiva di € 21.950,00 oltre Iva al 22%, occorrente per la
riparazione suddetta.

Alla spesa come sopra occorrente si fara fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza,
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F

Antonino Cardile ing. Natale Cuce dott. puccio salvo
firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂtallﬂﬂl§P'HI@P‘&WC«\’th

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2020-12-11T16:06:50+0100
	puccio salvo




